
Город Губкинский    Ямало-Ненецкий автономный округ

Спецвыпуск. Официальная информация

19 апреля19 апреля 2024 года    № 15 (821)    

16+

Спецвыпуск на сайте:  
www.vektor-tv.ru

Официально

Г Л А В А    Г О Р О Д А    Г У Б К И Н С К О Г О

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 15 апреля 2024 года    № 4

О внесении изменений в Постановление Главы города Губкинского 
от 04 апреля 2024 года № 3 «О подготовке проекта о внесении изменений 

в правила землепользования и застройки городского округа 
город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа»

В соответствии с контрактом от 09.04.2024 № 120/К-24 на выполнение работ: «Внесение 
изменений в правила землепользования и застройки городского округа город Губкинский 
Ямало-Ненецкого автономного округа, внесение изменений в проект планировки территории 
микрорайонов №№ 14, 17 городского округа город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного 
округа», со статьей 61 Устава городского округа город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного 
округа, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Главы города Губкинского от 04 апреля 2024 года № 3 «О подготовке 
проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки городского округа город 
Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа» следующие изменения:

1.1. в пункте 4 постановления цифры «25.04.2024» заменить на цифры «08.05.2024»;
1.2. в первой строке таблицы Приложения № 2 цифры «25.04.2024» заменить на цифры 

«08.05.2024»;
1.3. в третьей строке таблицы Приложения № 2 цифры «13.05.2024» заменить на цифры 

«20.05.2024».
2.Управлению делопроизводства и кадров Администрации города Губкинского обеспечить 

опубликование настоящего постановления в газете «Губкинская неделя».
3. Управлению общей политики Администрации города разместить настоящее постановление 

на официальном сайте Администрации города Губкинского.

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                     А.В. БАНДУРКО

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ГУБКИНСКОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 11 апреля 2024 года  № 922

О внесении изменений в постановление Администрации города 
от 15 марта 2024 года  № 622 «Об организации и проведении противопаводковых 

мероприятий на территории городского округа город Губкинский в 2024 году»

В соответствии со статьёй 61 Устава городского округа город Губкинский Ямало-Ненецкого 
автономного округа, Администрация города Губкинского п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации города Губкинского от 15 марта 2024 года № 622 
«Об организации и проведении противопаводковых мероприятий на территории городского 
округа город Губкинский в 2024 году» следующие изменения: 

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить:
1.1. План организации и проведения противопаводковых мероприятий на территории город-

ского округа город  Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа (далее -  территории города) 
в 2024 году согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2. План-график организации и проведения противопаводковых мероприятий  на объектах 
благоустройства МБУ «МУК» на 2024 год согласно приложению № 2 к настоящему постановле-
нию;

1.3. План-график мероприятий по подготовке участков автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения города Губкинского и искусственных сооружений на них к работе 
в период прохождения весеннего паводка 2024 года,  обслуживаемых  МБУ «Автодорсервис» г. 
Губкинский согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.»; 

1.2. приложение считать приложением № 1 к постановлению;
1.3. дополнить постановление приложениями № 2 и № 3 в редакции согласно приложениям 

№ 1 и № 2 к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города и 

опубликовать в газете «Губкинская неделя».

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                     А.В. БАНДУРКО

Приложение № 1

ПЛАН-ГРАФИК
организации и проведения противопаводковых мероприятии на объектах благоустройства 

МБУ «МУК» на 2024 год

Наименование мероприятий

 дата выполнения работ

10-20 
марта

20-30 
марта

0 1 - 1 0 
апреля

1 0 - 2 0 
апреля

2 0 - 3 0 
апреля

0 1 - 1 0 
мая

Музыкальный сквер 2 микрорайон

1
п о д г о т о в к а  и н в е н т а р я , 
инструмента,и т.п

1

2
расчистка  и вывоз снега с терри-
тории

0,3 Х

3
расчистка водоотводных каналов, 
труб 

0,35 Х Х

4
открытие водопропускных ливне-
вых стоков

Х Х

5
пропаривание водоотводных ка-
налов 

Х Х Х

6
проверка целостности тротуаров в 
местах подтопления

Х Х Х

Парк Юбилейный «Тропа Здоровья

1
п о д г о т о в к а  и н в е н т а р я , 
инструмента,и т.п

1

2
расчистка, уборка снега в местах во-
доотвода

0,35 Х

3 расчистка водоотводных каналов, труб Х Х

4
попаривание водопропускных лив-
невых стоков, каналов

Х Х

5
проверка целостности тротуаров в 
местах подтопления

Х Х

 Сказочный сквер 14 микрорайон

1
п о д г о т о в к а  и н в е н т а р я , 
инструмента,и т.п

1

2
расчистка  и вывоз снега с терри-
тории

0,2 Х Х

3 расчистка водоотводных каналов Х Х

4
откачка избыточной воды в водо-
отводы

Х Х

5
проверка целостности тротуаров в 
местах подтопления

Х Х

Сквер Никольский «Каток»

1
п о д г о т о в к а  и н в е н т а р я , 
инструмента,и т.п

1

2
расчистка  и вывоз снега с терри-
тории

0,15 Х

3
расчистка водоотводных каналов, 
труб 

0,1 Х

4
открытие водопропускных ливне-
вых стоков

Х Х Х

5
пропаривание водоотводных ка-
налов 

Х Х Х



2  Спецвыпуск ГУБКИНСКАЯ НЕДЕЛЯ
№ 15 (821)

19 АПРЕЛЯ 2024 ГОДА

6
проверка целостности тротуаров в 
местах подтопления

Х Х

Сквер Вай-ФАЙ 9 микр

1
п о д г о т о в к а  и н в е н т а р я , 
инструмента,и т.п

1

2
расчистка  и вывоз снега с терри-
тории

0,05 Х Х

3
откачка избыточной воды в водо-
отводы

Х Х Х

4
проверка целостности тротуаров в 
местах подтопления

Х Х

Парковая зона в районе церкви ПУРПЕ

1
п о д г о т о в к а 
инвентаря,инструмента,и т.п

1

2
расчистка  и вывоз снега с терри-
тории

0,2 Х Х

3 расчистка водоотводных каналов Х Х

4
проверка целостности тротуаров в 
местах подтопления

Х Х

Сквер Звездный ул.Ноябрьская

1
п о д г о т о в к а 
инвентаря,инструмента,и т.п

1

2
расчистка  и вывоз снега с терри-
тории

0,15 Х Х

3 расчистка водоотводных каналов Х Х

4
проверка целостности тротуаров в 
местах подтопления

Х Х

Приложение № 2

План-график мероприятий по подготовке участков автомобильных дорог 
общего пользования местного значения города Губкинского

и искусственных сооружений на них к работе в период прохождения 
весеннего паводка 2024 года,  обслуживаемых  МБУ "Автодорсервис" г. Губкинский

№   
п/п

Подтопляемые участ-
ки (наименование/
адрес/расположение)

Наименование проводи-
мого мероприятия

С р о к  
испол-
нения

март апрель май

11
-2

0

21
-3

1

1-
10

11
-2

0

21
-3

0

1-
10

11
-2

0

21
-3

1

Территория г. Губкинский

1 Ул. Парковая , в рай-
оне Школы Искусств 
им. Свиридова

1. Очистка водоотводно-
го лотка от снега и льда

до 25.02  

2 Мкр.9, в районе д. № 
26 и д. № 30

1. Очистка водоотводно-
го лотка от снега и льда, 
2. Пропарка + откачка 
ливневой канализации

до 27.02  

3 Инженерное обеспе-
чение мкр.13 (от д.106 
до ул. Нефтяников)

1. Очистка  системы во-
доотведения  от снега и 
льда, 2. Пропарка + откач-
ка ливневой канализации

до 25.03  

4 Мкр. 12, между дома-
ми № 19 и № 22

1. Очистка  системы во-
доотведения  от снега и 
льда, 2. Пропарка + откач-
ка ливневой канализации

Ежене-
дельно 
с 25.03

 

5 Ул. Магистральная 
(все заезды на пром. 
зоны)

1. Очистка  выпуска во-
допропускной трубы  от 
снега и льда, 2. Пропарка 
водопропускной трубы

до 25.03  

6 Ул. Парковая, напро-
тив заезда к д. № 51 
(пекарня)

1. Очистка водоотводно-
го лотка вдоль ул. Парко-
вая до ТЦ Коралл

до 18.03  

7 Пересечение ул. Пар-
ковая  с ул. Дружбы

1. Очистка выпуска во-
допропускной трубы от 
снега и льда

до 25.03  

8 Вдоль ул. Парковая, 
в районе Памятника 
первопроходцам

1. Очистка открытого во-
доотводного лотка от 
снега и льда

до 15.04  

9 Ул. Парковая - подъ-
езд к д. № 42

1. Пропарка + откачка 
ливневой канализации

до 23.03  

10 Мкр. 9 ( РТС «Монет-
ка», в районе д. № 31)

1. Очистка  системы во-
доотведения  от снега, 
льда с выходом к пр-ту 
Мира

май  

11 Ул. Ямальская 1. Очистка выпуска во-
допропускных труб от 
снега и льда, 2. Пропар-
ка водопропускных труб

 

12 Мкр.2, от ул. Маги-
стральная до Музы-
кального сквера

1. Очистка водоотво-
дного лотка за зданием 
ДУМИ, 2. Очистка  систе-
мы водоотведения  от 
снега, льда

 

13  Никольский сквер, в 
районе пр-та Мира

1. Очистка выпуска во-
допропускной трубы от 
снега и льда из под ул. 
Калинина

 

14 Мкр.7, в районе д. № 34 
и д. № 48

1. Очистка  системы 
водоотведения  от 
снега и льда,  2. Про-
парка ливневой кана-
лизации

15 Ул. Набережная (перпен-
дикулярно ул. Северно-
го Счастья - напротив 
мкр. 15)

1. Очистка  водопри-
емных колодцев, 2. 
Очистка выпуска во-
допропускной трубы 
от снега и льда

16 Ул. Набережная 1. Очистка  системы 
водоотведения  от 
снега и льда

17 Пр-т Губкина, напротив 
маг. «Цветы 24»

1. Очистка  системы 
водоотведения  от 
снега и льда

18 Мкр. 2, в районе д. № 2 
(за СБ «Осака»), с пере-
ходом в мкр.3

1. Очистка водоотво-
дного лотка от снега 
и льда

19 Мкр.4, вдоль ул. Строи-
телей, между д. № 4 и д. 
№ 10

1. Очистка  системы 
водоотведения  от 
снега и льда

20 От ул. Магистральная до 
ул. Нефтяников -ТК № 
26-А, проезд вдоль га-
ражного коопераитива

1. Очистка выпуска во-
допропускных труб от 
снега и льда

21 Мкр. 13, в районе гости-
ница «Рябинка»

1. Очистка выпуска во-
допропускных труб от 
снега и льда

22 Мкр.12, в районе д. № 15 1. Очистка  системы 
водоотведения  от 
снега и льда

23 Мкр. 14, вдоль ул. Газо-
виков

1. Очистка  системы 
водоотведения  от 
снега и льда 2. Про-
парка + откачка лив-
невой канализации

24 Ул. Магистральная, на-
против мкр. 16 (мост че-
рез р. Харвь-Яха)

1. Очистка открытой 
системы водоотведе-
ния (траншея)

25 Ул. Магистральная 1. Очистка рва вдоль 
улицы до моста через 
р. Харвь-Яха, протя-
женностью около 6,7 
км

26 М к р .  4 ,  п р - т 
Губкина,остановочный 
павильон «Лицей»

1. Вывоз снега

27 М к р .  1 ,  у л . 
Парковая,остановочный 
павильон «ТЦ Русь»

1. Вывоз снега

Территория Пурпе

28 Ул. Железнодорожная 
(от ул. Железнодорож-
ная до д. 3)

1.Очистка  системы во-
доотведения  от снега 
и льда 2. Вывоз снега, 
3. Пропарка + откачка 
ливневой канализации

29
Ул. Железнодорожная 
(от ул. Лермонтова до 
ул. Железнодорожная в 
районе дома №9)

1.Очистка  системы во-
доотведения  от снега 
и льда 2. Вывоз снега, 
3. Пропарка + откачка 
ливневой канализации



Спецвыпуск  3ГУБКИНСКАЯ НЕДЕЛЯ
№ 15 (821)
19 АПРЕЛЯ 2024 ГОДА

ВСЕ НОВОСТИ ГОРОДА
НА САЙТЕ 
 VEKTOR-TV.RU 

30 Ул. Молодежная (от д. 29 
до ул. Есенина)

1. Вывоз снега, 2. Про-
парка + откачка лив-
невой канализации

31
Перекресток ул. Желез-
нодорожная с ул. Лер-
монтова (у пожарной ча-
сти)

1.Очистка  системы 
водоотведения  от 
снега и льда.; 2. Вывоз 
снега. 3. Пропарка + 
откачка ливневой ка-
нализации

32

Мкр. Солнечный

1. Вывоз снега, 2. Про-
парка + откачка лив-
невой канализации

33 Перекресток ул. Векши-
на с ул.Аэродромная

1. Вывоз снега, 2. 
Очистка выпуска во-
допропускной трубы. 
3. Пропарка + откач-
ка ливневой канали-
зации

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ГУБКИНСКОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 11 апреля 2024 года   № 923

Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальным 
бюджетным учреждением дополнительного образования 

Спортивная школа «Арктика»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Городской Думы 
города Губкинского от 18 декабря 2012 года № 212 «Об утверждении Порядка принятия решений 
об установлении тарифов на услуги, работы муниципальных предприятий и учреждений города 
Губкинского», Администрация города Губкинского п о с т а н о в л я е т :

1. Установить тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным 
учреждением дополнительного образования Спортивная школа «Арктика»:

1.1. физическим лицам согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.2. юридическим лицам согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу постановления Администрации города Губкинского:
2.1. от 3 октября 2022 года № 1929 «Об установлении тарифов на платные услуги, предоставля-

емые муниципальным бюджетным учреждением Спортивная школа «Арктика»;
2.2. от 3 апреля 2024 года № 772 «Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляе-

мые муниципальным бюджетным учреждением Спортивная школа «Арктика».
3. Управлению по физической культуре и спорту Администрации города Губкинского обе-

спечить контроль за организацией и качеством предоставления платных услуг.
4. Подпункт 1.1. настоящего постановления вступает в силу c 1 мая 2024 года, подпункт 1.2. 

настоящего постановления вступает в силу с 15 апреля 2024 года.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губкинская неделя».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Администрации города по социальным вопросам.

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                     А.В. БАНДУРКО

Приложение № 1
к постановлению

Администрации города Губкинского
от 11 апреля 2024 года № 923

Тарифы на платные услуги, предоставляемые физическим лицам 
муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования

 Спортивная школа «Арктика»

№ 
п/п

Наименование платной услуги
Единица изме-
рения

Потребитель ус-
луги

Тариф (руб.), 
без НДС

Услуги спортивного бассейна

1.

Посещение спортивного бассейна 1 час
взрослые 350,00

дети (до 14 лет) 250,00

Абонемент на посещение спортивно-
го бассейна

4 посещения
взрослые 1 150,00

дети (до 14 лет) 750,00

8 посещений
взрослые 2 200,00

дети (до 14 лет) 1 400,00

12 посещений
взрослые 3 200,00

дети (до 14 лет) 2 000,00

№ 
п/п

Наименование платной услуги
Единица изме-
рения

Потребитель ус-
луги

Тариф (руб.), 
без НДС

2.

Посещение спортивного бассейна + са-
уна (хаммам)

1 час
взрослые 400,00

дети (до 14 лет) 300,00

Абонемент на посещение спортивного 
бассейна + сауна (хаммам)

4 посещения
взрослые 1 350,00

дети (до 14 лет) 1 000,00

8 посещений
взрослые 2 400,00

дети (до 14 лет) 1 850,00

12 посещений
взрослые 3 600,00

дети (до 14 лет) 2 500,00

3.

Посещение спортивного бассейна+ сау-
на или хаммам

1,5  часа
взрослые 450,00

дети (до 14 лет) 400,00

Абонемент на посещение спортивного 
бассейна + сауна (хаммам)

4 посещения
взрослые 1 600,00

дети (до 14 лет) 1 300,00

8 посещений
взрослые 2 900,00

дети (до 14 лет) 2 400,00

12 посещений
взрослые 4 100,00

дети (до 14 лет) 3 300,00

4.
Персональное занятие с тренером (обу-
чение плаванию)

1 час
ф и з и ч е с к и е 
лица

1 000,00

5.

Посещение группового занятия по ак-
вааэробике

1 час взрослые 400,00

Посещение группового занятия по аква-
аэробике (абонемент)

4 посещения взрослые 1 500,00

8 посещений взрослые 2 800,00

12 посещений взрослые 3 900,00

Услуги малого бассейна

6.
Посещение занятия по программе 
«Мама+Малыш»

1 посещение

р е б е н о к  и 
сопровождаю-
щий

400,00

4 посещения 1 200,00

7.
Посещение группы по плаванию в ма-
лом бассейне 

12 посещений в 
месяц

дети в возрасте 
от 5 до 7 лет

1 200,00

8. Посещение малого бассейна 1 час

дети в возрас-
те от 3 до 7 лет в 
сопровождении 
взрослого

350,00

Услуги тренажерного зала

9.

Посещение тренажерного зала

1 час
ф и з и ч е с к и е 
лица

350,00

1,5 часа 400,00

Посещение тренажерного зала (абоне-
мент на 4 посещения)

1 час
ф и з и ч е с к и е 
лица

1 300,00

1,5 часа 1 400,00

Посещение тренажерного зала (абоне-
мент на 12 посещений)

1 час

ф и з и ч е с к и е 
лица

3 400,00

1,5 часа 3 600,00



4  Спецвыпуск ГУБКИНСКАЯ НЕДЕЛЯ
№ 15 (821)

19 АПРЕЛЯ 2024 ГОДА

№ 
п/п

Наименование платной услуги
Единица изме-
рения

Потребитель ус-
луги

Тариф (руб.), 
без НДС

10.

Посещение тренажерного зала+ сауна 
(хаммам)

1,5 часа

ф и з и ч е с к и е 
лица

500,00

Абонемент на посещение спортивного 
бассейна + сауна (хаммам)

4 посещения 1 900,00

8 посещений 3 600,00

12 посещений 5 100,00

11.

Посещение тренажерного зала+ сау-
на  (хаммам)

2 часа

ф и з и ч е с к и е 
лица

550,00

Абонемент на посещение спортивного 
бассейна + сауна (хаммам)

4 посещения 2 100,00

8 посещений 4 100,00

12 посещений 6 000,00

12.
Безлимитный абонемент на посещение 
тренажерного зала

месяц
ф и з и ч е с к и е 
лица

6 600,00

13.
Безлимитный абонемент на посещение 
тренажерного зала с правом ведения 
персональных тренировок

месяц
ф и з и ч е с к и е 
лица

22 000,00

14.

Фитнес 1 час

ф и з и ч е с к и е 
лица

350,00

Фитнес (абонемент)

6 посещений 1 500,00

12 посещений 2 800,00

Услуги большого спортивного зала

15.
Посещение большого спортивного зала 
для занятий по игровым видам спорта

1 час

ф и з и ч е с к и е 
лица

4 200,00

0,5 часа 2 100,00

16.
Посещение групповых занятий по во-
лейболу

1,5 часа

ф и з и ч е с к и е 
лица

500,00

абонемент на 
12 посещений

5 000,00

Услуги спортивного зала единоборств «Витязь»

17.

Занятия в группе самбо

1 час
взрослые 280,00

дети (до 18 лет) 220,00

30 минут
взрослые 140,00

дети (до 18 лет) 110,00

Занятия в группе самбо (абонемент) 4 посещения
взрослые 1 400,00

дети (до 18 лет) 1 200,00

18.
Посещение спортивного зала едино-
борств группой для физкультурно-оз-
доровительных мероприятий

1 час ф и з и ч е с к и е 
лица (группа не 
более 15 чело-
век)

2 200,00

30 минут 1 100,00

Услуги скалодрома

19.
Индивидуальное занятие по скалолаза-
нию с инструктором

1 час
ф и з и ч е с к и е 
лица 860,00

20.

Занятие по скалолазанию (разовое в 
группе)

1 час
ф и з и ч е с к и е 
лица 430,00

Занятие по скалолазанию (абонемент) 

4 посещения
ф и з и ч е с к и е 
лица 1 350,00

8 посещений 2 550,00

№ 
п/п

Наименование платной услуги
Единица изме-
рения

Потребитель ус-
луги

Тариф (руб.), 
без НДС

Услуги отделения адаптивной физической культуры

21.
Комплексная диагностика на аппарате 
HUBER 360

1 обследование
ф и з и ч е с к и е 
лица

600,00

22.
Тренировка с биологической обратной 
связью на аппарате HUBER 360

1 час
ф и з и ч е с к и е 
лица

900,00

23.

Комплексные занятия АФК 1-1,5 часа

взрослые

800,00

дети (до 14 лет)

400,00

1-й курс занятий АФК по индивидуаль-
ной программе 

12 посещений

взрослые

9 000,00

дети (до 14 лет)

4 200,00

2-й курс занятий АФК по индивидуаль-
ной программе

12 посещений

взрослые

7 900,00

дети (до 14 лет)

3 900,00

3-й курс занятий АФК по индивидуаль-
ной программе 

12 посещений

взрослые

6 900,00

дети (до 14 лет)

3 450,00

Услуги проката

24. Прокат теннисного стола

1 час
ф и з и ч е с к и е 
лица

340,00

0,5 часа 170,00

25. Прокат шапочки для плавания  1шт/45 минут

ф и з и ч е с к и е 
лица

25,00

26. Прокат пояса (жилета) для плавания 1шт/45 минут

ф и з и ч е с к и е 
лица

60,00

27. Прокат ласт 1пара/45 минут

ф и з и ч е с к и е 
лица

60,00

28. Прокат доски для плавания 1шт/45 минут

ф и з и ч е с к и е 
лица

35,00

29. Прокат полотенца 1шт/1 час

ф и з и ч е с к и е 
лица

60,00

30. Прокат тапочек 1пара/1 час

ф и з и ч е с к и е 
лица

35,00

 Другие услуги 



Спецвыпуск  5ГУБКИНСКАЯ НЕДЕЛЯ
№ 15 (821)
19 АПРЕЛЯ 2024 ГОДА

ВСЕ НОВОСТИ ГОРОДА
НА САЙТЕ 
 VEKTOR-TV.RU 

№ 
п/п

Наименование платной услуги
Единица изме-
рения

Потребитель ус-
луги

Тариф (руб.), 
без НДС

31.
Диагностическое исследование для кон-
троля физиологических параметров ор-
ганизма

измерение двух 
п а р а м е т р о в 
(рост, вес)

ф и з и ч е с к и е 
лица

60,00

измерение пяти 
п а р а м е т р о в 
(рост, вес, арте-
риальное дав-
ление, индекс 
м а с с ы  т е л а , 
уровень кисло-
рода в крови)

ф и з и ч е с к и е 
лица

100,00

32. Общий массаж 60 минут
ф и з и ч е с к и е 
лица

1 900,00

33. Массаж спины 30 минут
ф и з и ч е с к и е 
лица

1 000,00

34. Массаж нижних конечностей 60 минут
ф и з и ч е с к и е 
лица

1 200,00

35. Массаж воротниковой зоны 20 минут
ф и з и ч е с к и е 
лица

950,00

36. Лимфодренажный массаж 60 минут
ф и з и ч е с к и е 
лица

2 000,00

37. Антицеллюлитный массаж 60 минут
ф и з и ч е с к и е 
лица

2 200,00

38. Потеря ключей от раздевалок 1 штука

ф и з и ч е с к и е 
лица

240,00

39. Потеря номерков в гардероб 1 штука

ф и з и ч е с к и е 
лица

180,00

Примечание: услуги (разовое посещение физическими лицами) предоставляются со скидкой 
для граждан, награждённых знаком отличия Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (далее - ГТО), по соответствующей возрастной ступени, в 
размере: 

– золотой знак - 50 % от утвержденного тарифа; 
– серебряный знак - 20% от утвержденного тарифа;
– бронзовый знак - 10 %  от утвержденного тарифа.
Скидка предоставляется при предъявлении документа, удостоверяющего личность и удосто-

верения к знаку отличия (либо информации в режиме онлайн из личного кабинета ВФСК «ГТО» о 
наличии знака отличия) в соответствующей ступени на момент предоставления.

Приложение №2
к постановлению

Администрации города Губкинского
от 11 апреля 2024 года № 923

Тарифы на платные услуги, предоставляемые юридическим лицам 
муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования

 Спортивная школа «Арктика»

№ 
п/п

Наименование платной услуги
Единица изме-
рения

Потребитель услуги

Тариф (руб.), 
без НДС

Услуги спортивного бассейна

1. Посещение спортивного бассейна  1 час юридические  лица 430,00

2.1.

Посещение спортивного бассейна + 
сауна 

1 час

юридические лица

475,00

Посещение спортивного бассейна + 
сауна (абонемент)

4 посещения 1 550,00

12 посещений 4 400,00

№ 
п/п

Наименование платной услуги
Единица изме-
рения

Потребитель услуги

Тариф (руб.), 
без НДС

2.2.

Посещение спортивного бассейна + 
сауна 

1,5 часа

юридические лица

603,93

Посещение спортивного бассейна + 
сауна (абонемент)

4 посещения 1 840,00

12 посещений 5 260,00

3.
Корпоративное посещение коллекти-
вами предприятий 

1 час
юридические  лица, 
не более 10 человек

2 855,25

4.
Проведение спортивных, физкультур-
но-оздоровительных мероприятий

1 час, на 1 до-
рожке 50 ме-
тров

юридические  лица 2 632,08

Услуги тренажерного зала

5.

Посещение тренажерного зала 1 час

юридические  лица

350,00

Посещение тренажерного зала (або-
немент)

4 посещения 1 050,00

12 посещений 2 800,00

6.

Посещение тренажерного зала+ сауна 1,5 часа

юридические лица

570,00

Посещение тренажерного зала+ сау-
на (абонемент)

4 посещения 2 200,00

12 посещений 6 000,00

7. Групповое занятие по фитнесу 1 час юридические  лица 2 046,13

Услуги  большого спортивного зала 

8.
Проведение спортивно-зрелищных, 
физкультурно-спортивных меропри-
ятий в большом спортивном зале

1 час

юридические  лица

6 600,00

0,5 часа 3 300,00

9.
Посещение большого спортивного 
зала для занятия игровыми видами 
спорта  

1 час

юридические  лица

4 200,00

0,5 часа 2 100,00

Услуги спортивного зала единоборств «Витязь»

Услуги проката

10. Прокат теннисного стола

1 час

юридические  лица

340,00

0,5 часа 170,00

Услуги по организации и проведению спортивно-зрелищных, физкультурно-спортивных, куль-
турно-массовых мероприятий

11. Подготовка сценария 1 час

юридические  лица

2 369,00

12. Услуги ведущего 1 час 2 497,75

13.
Услуги по звуко- и светотехническому 
обеспечению 

1 час 6 798,00

Организация судейства

14. Главный судья, главный секретарь 1 чел.

юридические  лица

1 297,83

15. Судья 1 чел. 1 112,42

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ГУБКИНСКОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 12 апреля 2024 года   № 938

Об определении нормативных затрат на оказание муниципальной услуги 
«Реализация дополнительных общеразвивающих программ» 

в соответствии с социальным сертификатом

В целях исполнения  постановления Администрации города Губкинского от 17.02.2023 № 317 
«Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании 



6  Спецвыпуск ГУБКИНСКАЯ НЕДЕЛЯ
№ 15 (821)

19 АПРЕЛЯ 2024 ГОДА

муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 
территории городского округа город Губкинский Ямало- Ненецкого автономного округа», поста-
новления Администрации города Губкинского от 30.11.2015 № 2339 «Об утверждении Положения 
о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) в отношении муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения муни-
ципального задания», постановления Администрации города Губкинского от 19.06.2023  №1214 
«Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на оплату согла-
шения о возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в 
соответствии с социальным сертификатом»,  постановления Администрации города Губкинского 
от 19.06.2023  №1213 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 
на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципаль-
ных услуг в   социальной   сфере в  соответствии с  социальным сертификатом»,  Администрация 
города Губкинского  п о с т а н о в л я е т:

1. Установить, что определение нормативных затрат на оказание муниципальной услуги 
«Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным 
сертификатом осуществлять в соответствии с Положением о формировании муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 
учреждений и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденным 
постановлением Администрации города Губкинского от 30.11.2015  № 2339  «Об утверждении 
Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансовом обеспечении вы-
полнения муниципального задания».

2. Действие настоящего постановления распространить на правоотношения, возникшие с 
01.01.2024.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Губкинского и опубликовать в газете «Губкинская неделя».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Администрации города по социальным вопросам.

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                     А.В. БАНДУРКО

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ГУБКИНСКОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 15 апреля 2024 года   № 954

О внесении изменений в постановление Администрации города Губкинского от 
23 ноября 2023 года № 2586 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое 
помещение или нежилого помещения в жилое помещение»

В соответствии со статьями 14, 22, 23, 24 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 
61Устава городского округа город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа, Админи-
страция города Губкинского п о с т а н о в л я е т:

=1. Внести в постановление Администрации города Губкинского от 23 ноября 2023 года № 
2586 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помеще-
ние», следующие изменения:

1.1. Наименование изложить в следующей редакции:
««Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»».
1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение» 
согласно приложению к настоящему постановлению.».

1.3. Наименование приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого 

помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»».
1.4. Абзацы 7 и 8 подпункта 1.3.1. пункта 1.3. раздела 1 приложения изложить в следующей 

редакции:
«- в государственной информационной системе «Единый портал государственных и муници-

пальных услуг (функций)» www.gosuslugi.ru (далее – Единый портал). 
На Едином портале размещается следующая информация:».
1.5. Пункт 2.1. раздела 2 приложения изложить в следующей редакции:
«2.1. Наименование муниципальной услуги
Наименование муниципальной услуги – «Перевод жилого помещения в нежилое помещение 

и нежилого помещения в жилое помещение.».
1.6. Абзац 11 пункта 2.3. раздела 2 приложения изложить в следующей редакции:
«- в электронной форме, посредством федеральной государственной информационной 

системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (https://www.
gosuslugi.ru/) (далее - Единый портал).».

1.7. В подпункте 2.4.3. пункта 2.4. раздела 2 приложения слова «и/или Региональный портал» в 
соответствующих падежах исключить.

1.8. Пункт 2.5. раздела 2 приложения изложить в следующей редакции:
«2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги 
Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной 

услуги (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования), размещен на 
официальном сайте Администрации города Губкинского, в разделе «Муниципальные услуги» и 
на Едином портале».

1.9. В подпункте 2.6.3. пункта 2.6. раздела 2 приложения слова «Регионального портала или» 
исключить.

1.10. В подпункте 2.13.1. пункта 2.13. раздела 2 приложения слова «или Регионального портала» 
исключить.

1.11. подпункт 2.16.3. пункта 2.16. раздела 2 приложения слова «и/или Регионального портала» 
исключить. 

1.12. В абзаце 6 подпункта 3.2.1. пункта 3.2. раздела 3 приложения слова «Единого портала, 

Регионального портала» заменить словами «Единого портала». 
1.13. В подпункте 3.6.2. пункта 3.6. раздела 3 приложения слова «или Регионального портала» 

исключить. 
1.14. В подпункте 2 пункта 5.17. раздела 5 приложения слова «и/или Региональном портале» 

исключить. 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губкинская неделя» и разместить на 

официальном сайте Администрации города Губкинского.
3. Отделу муниципального жилищного контроля Администрации города Губкинского в 

течение пяти рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления, разместить 
в государственной информационной системе «Региональный реестр государственных и муни-
ципальных услуг (функций) Ямало-Ненецкого автономного округа» информацию о внесенных 
изменениях в административный регламент.

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                     А.В. БАНДУРКО

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ГУБКИНСКОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 15 апреля 2024 года   № 962

О назначении общественных обсуждений по проекту решения 
о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства

В соответствии со статьёй 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьёй 28 Фе-
дерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», решением Городской Думы от 26 апреля 2018 года № 
288 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в город-
ском округе город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа», на основании заявления 
Андрейченко В.В. от 05 апреля 2024 года № 4059574487, Администрация города Губкинского                                             
п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении 
Андрейченко Валентину Владимировичу  разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 89:14:020102:149, расположенного по адресу: РФ, 
ЯНАО, Городской округ город Губкинский, г. Губкинский, территория Панель 1, земельный участок 
0043, в части:

- уменьшения отступа от границы земельного участка с восточной и южной сторон с 3 м до 1 м;
- уменьшения минимального размера земельного участка с «от 25 до 100 мест – 55 кв.м. на 1 

место» на «от 25 до 100 мест – 25 кв.м. на 1 место».
2. Проект решения о предоставлении разрешении, подлежащий рассмотрению на обществен-

ных обсуждениях (далее – Проект), размещен на официальном сайте Администрации города 
Губкинского (www.gubadm.ru.) в разделе «Общественные обсуждения» с 26 апреля 2024 года по 
06 мая 2024 года.

3. Установить порядок и сроки проведения общественных обсуждений по Проекту, согласно 
приложению.

4. Организатору общественных обсуждений - управлению архитектуры и градостроительства 
Администрации города Губкинского в холле 1 этажа здания Департамента по управлению му-
ниципальным имуществом города Губкинского, расположенного по адресу: РФ, ЯНАО, городской 
округ город Губкинский, город Губкинский, микрорайон № 2, дом 45, организовать проведение 
экспозиции Проекта с 26 апреля 2024 года по 06 мая 2024 года с 8.30 до 18.00 часов. В ходе работы 
экспозиции организовать консультирование посетителей в рабочие дни с 14.00 до 16.00 часов.

5. Установить, что предложения и замечания по Проекту вносятся в письменной форме в 
Комиссию по землепользованию и застройке территории города Губкинского (далее - Комиссия), 
а так же посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиций Проектов, либо 
в электронной форме посредством направления сообщений на адрес электронной почты: arh7@
gubadm.ru, либо посредством официального сайта Администрации города Губкинского (раздел 
«Общественные обсуждения»), либо через единый портал на платформе обратной связи ПОС, в 
срок до 17.00 часов 06 мая 2024 года.

6. Прием письменных предложений и замечаний по Проекту проводится по адресу: РФ, ЯНАО, 
городской округ город Губкинский, город Губкинский, микрорайон № 2, дом 45, управление 
архитектуры и градостроительства Администрации города Губкинского, кабинет № 312.

Приемные дни и часы: понедельник – пятница с 8.30 до 17.00 часов, перерыв с 12.30 до 14.00 
часов, телефон 3-20-81, 3-20-82.

7. Установить размер оплаты расходов, связанных с организацией и проведением обществен-
ных обсуждений в сумме 27 496 (двадцать семь тысяч четыреста девяносто шесть рублей) 84 
копейки.

В случае если заинтересованными лицами являются несколько физических либо юридиче-
ских лиц, расходы оплачиваются пропорционально в равном размере.

Оплата расходов, связанных с организацией и проведением общественных обсуждений 
осуществляется на основании Положения, утвержденного Решением Думы города Губкинского 
от 23 марта 2022 года    № 75 «Об утверждении Положения о порядке оплаты заинтересованными 
лицами расходов, связанных с организацией и проведением общественных обсуждений или 
публичных слушаний по отдельным вопросам градостроительной деятельности в городском 
округе город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа». 

Оплата расходов, связанных с организацией и проведением общественных обсуждений, осу-
ществляется заинтересованным лицом не позднее чем за 5 рабочих дней до даты опубликования 
заключения о результатах общественных обсуждений.

8. Управлению делопроизводства и кадров Администрации города Губкинского опубликовать 
настоящее постановление, состав Комиссии, утвержденный постановлением Администрации 
города Губкинского от 6 февраля 2007 года № 13 (в редакции от 28 октября 2022 года № 2118), 
а также  заключение о результатах общественных обсуждений в газете «Губкинская неделя». 

9. Управлению общей политики Администрации города разместить настоящее постановление, 



Спецвыпуск  7ГУБКИНСКАЯ НЕДЕЛЯ
№ 15 (821)
19 АПРЕЛЯ 2024 ГОДА

ВСЕ НОВОСТИ ГОРОДА
НА САЙТЕ 
 VEKTOR-TV.RU 

а также Проект на официальном сайте Администрации города Губкинского.
10.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                     А.В. БАНДУРКО

Приложение 
к постановлению

Главы города Губкинского
от «15» апреля 2024 года № 962

Порядок и сроки проведения общественных обсуждений 
по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных пара-

метров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, 
подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях 

№№
п/п

Наименование мероприятий Ответственный исполнитель
Срок выпол-
нения

1 2 3 4

1

Размещение Проектов на официальном сай-
те Администрации города Губкинского (www.
gubadm.ru., раздел «Общественные обсужде-
ния»), проведение экспозиции проектов, при-
нятие предложений и замечаний

Управление архитектуры и 
градостроительства Админи-
страции города Губкинского

С 26.04.2024 
по 06.05.2024

2 Проведение заседания Комиссии

Управление архитектуры и 
градостроительства Админи-
страции города Губкинского

08.05.2024

3
Опубликование заключения о результатах 
общественных обсуждений

Управление архитектуры и 
градостроительства Админи-
страции города Губкинского

17.05.2024

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ГУБКИНСКОГО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 10 апреля 2024 года    № 84-р

О награждении Почётной грамотой 
Главы города Губкинского 

и вручении Благодарственного письма
 Главы города Губкинского

На основании Положения о Почетной грамоте и Благодарственном письме Главы города Губкин-
ского, утверждённого постановлением Администрации города от 25 декабря 2019 года № 2051, 
за вклад в становление и развитие средств массовой информации и в связи с празднованием Дня 
средств массовой информации Ямало-Ненецкого автономного округа,

1. Наградить Почётной грамотой Главы города Губкинского:

Канину
Елену Александровну

– корреспондента телевидения отдела информационных 
программ муниципального бюджетного учреждения «Губ-
кинская телерадиокомпания «Вектор»

2. Вручить Благодарственное письмо Главы города Губкинского:

Велькову
Денису Сергеевичу

– режиссеру монтажа отдела съемки и монтажа муниципаль-
ного бюджетного учреждения «Губкинская телерадиокомпа-
ния «Вектор»

Короткевич
Олегу Владимировичу

– телеоператору отдела съемки и монтажа муниципального 
бюджетного учреждения «Губкинская телерадиокомпания 
«Вектор»

Шипиловой
Елене Сергеевне

– комментатору радиовещания отдела радио муниципального 
бюджетного учреждения «Губкинская телерадиокомпания 
«Вектор»

3. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Губкинская неделя».
4. Контроль  за исполнением  настоящего распоряжения возложить на управляющего делами 

Администрации города Губкинского.

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                     А.В. БАНДУРКО

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ГУБКИНСКОГО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 10 апреля 2024 года    № 85-р

О награждении Почётной грамотой 
Главы города Губкинского 

На основании Положения о Почетной грамоте и Благодарственном письме Главы города Губ-
кинского, утверждённого постановлением Администрации города от 25 декабря 2019 года № 
2051, ходатайства управления культуры Администрации города Губкинского,за большой вклад 
в развитие народного творчества, активное участие в культурной жизни города Губкинского, 
и в связи с 35-летием со дня образования Народного хора русской песни «Жемчужина Ямала»,

1. Наградить Почётной грамотой Главы города Губкинского:

Федорива 
Богдана Михайловича

– участника коллектива Народного хора русской песни «Жем-
чужина Ямала»

Федорив 
Аллу Александровну

– участницу коллектива Народного хора русской песни «Жем-
чужина Ямала»

2. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Губкинская неделя».
3. Контроль  за исполнением  настоящего распоряжения возложить на управляющего делами 

Администрации города Губкинского.

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                     А.В. БАНДУРКО

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ГУБКИНСКОГО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 10 апреля 2024 года    № 86-р

О награждении Почётной грамотой 
Главы города Губкинского 

и вручении Благодарственного письма
 Главы города Губкинского

На основании Положения о Почетной грамоте и Благодарственном письме Главы города Губкин-
ского, утверждённого постановлением Администрации города от 25 декабря 2019 года № 2051, 
ходатайства заместителей главы Администрации города, управляющего делами Администрации 
города, руководителей структурных подразделений Администрации города, за многолетний 
добросовестный труд, большой вклад в развитие местного самоуправления в городе Губкинском 
и в связи с празднованием Дня местного самоуправления,

1. Наградить Почётной грамотой Главы города Губкинского:

Греку 
Дмитрия Васильевича

– начальника отдела муниципального сектора экономики 
управления экономики Администрации города Губкинского

Дадавову
Сабину Камалутдиновну

– начальника отдела правового и кадрового обеспечения 
управления образования Администрации города Губкин-
ского

Марданшину
Венеру Шевхиевну

– заведующего сектором делопроизводства и кадров управле-
ния культуры Администрации города Губкинского

Пастух
Наталью Андреевну

– начальника отдела организационной деятельности Админи-
страции города Губкинского

Петросяна
Армена Гришаевича

– заместителя начальника управления информационных 
технологий Администрации города Губкинского

Стасюк
Диану Александровну

– главного специалиста отдела муниципального заказа Адми-
нистрации города Губкинского

Шилину 
Надежду Александровну

– ведущего специалиста по работе с обращениями граждан 
отдела организационной деятельности Администрации 
города Губкинского

2. Вручить Благодарственное письмо Главы города Губкинского:

Абдулгалимовой
Муминат Гасановне

– заведующему сектором по взаимодействию с обществен-
ными и религиозными объединениями управления общей 
политики Администрации города Губкинского

Воловиченко 
Павлу Викторовичу

– заведующему сектором по воинскому учёту управления по 
делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций и 
безопасности населения Администрации города Губкинского

Кувалдиной
Дарье Андреевне

– ведущему специалисту отдела опеки и попечительства 
управления образования Администрации города Губкин-
ского



8  Спецвыпуск ГУБКИНСКАЯ НЕДЕЛЯ
№ 15 (821)

19 АПРЕЛЯ 2024 ГОДА

обладатель знака «золотой фонд прессы»

Учредитель и издатель: 
МБУ «ГТРК «Вектор»
Дата выхода в свет – 19.04.2024 
№ 15 (821)

Директор МБУ «ГТРК «Вектор» –  
гл. редактор СМИ О. Н. Пескова 
E-mail: gazeta@mogub.yanao.ru
Cайт: www.vektor-tv.ru
Спецвыпуск свёрстан
в редакции газеты «Губкинская
неделя».

Газета зарегистрирована в Управлении 
Роскомнадзора по Тюменской области,  
ХМАО-Югре и ЯНАО.  
Свидетельство ПИ № ТУ 72-01651 от 17.09.2021 

Адрес редакции и издателя:
629830, ЯНАО, г. Губкинский, мкр-н 14, д. 43
Телефоны приёмной редакции СМИ:  
t 5-24-50, 5-13-10
Реклама, подписка: t 3-02-55
Корреспонденты: t 5-14-11

новости города  подача объявлений  оформление подписки на газету  архив газеты  цены на рекламу – WWW.VEKTOR-TV.RU

Спецвыпуск отпечатан в в ООО «Печатный мир  
г. Сургут»  (г. Сургут, ул. Маяковского,  д. 14). 
Спецвыпуск передан по Интернету. 
По графику – в 17:00, фактически – в 17:00.
Заказ № 427/1. Объём – 2 п. л. Тираж – 500 экз. 
Распространяется бесплатно.

Лаврухиной
Ольге Владимировне

– ведущему специалисту отдела информационного обе-
спечения градостроительной деятельности управления 
архитектуры и градостроительства Администрации города

Мальцевой
Ольге Сергеевне

– главному специалисту отдела муниципального сектора 
экономики управления экономики Администрации города 
Губкинского

Нургалеевой
Лиане Фанилевне

– инспектору-делопроизводителю сектора делопроизводства 
управления делопроизводства и кадров Администрации 
города Губкинского

Олару
Дарье Константиновне

– ведущему специалисту сектора по взаимодействию с обще-
ственными и религиозными объединениями управления 
общей политики Администрации города Губкинского

Русу
Светлане Валерьевне

– главному специалисту отдела оценки качества образования 
управления образования Администрации города Губкин-
ского

Семеновой
Елене Анатольевне

– главному специалисту отдела градостроительства управ-
ления архитектуры и градостроительства Администрации 
города Губкинского

Стадничук
Евгении Витальевне

– главному специалисту по правовой работе отдела управле-
ния охраной труда, правовой и кадровой работы управления 
по труду и социальной защите населения Администрации 
города Губкинского

Субхангуловой
Альбине Вильдановне

– главному специалисту управления информационных техно-
логий и связи Администрации города Губкинского

Супрун 
Марии Николаевне

– ответственному секретарю административной комиссии 
отдела судебной защиты местного самоуправления и до-
говорной работы правового управления Администрации 
города Губкинского

Финашкиной 
Юлии Валерьевне

– старшему инспектору по нормативно-правовым актам 
сектора делопроизводства управления делопроизводства и 
кадров Администрации города Губкинского

Цехместренко 
Олегу Александровичу

– главному специалисту отдела муниципального сектора 
экономики управления экономики Администрации города 
Губкинского

3. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Губкинская неделя».
4. Контроль  за исполнением  настоящего распоряжения возложить на управляющего делами 

Администрации города Губкинского.

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                     А.В. БАНДУРКО

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ГУБКИНСКОГО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 10 апреля 2024 года    № 87-р

О награждении Почётной грамотой 
Главы города Губкинского 

На основании Положения о Почетной грамоте и Благодарственном письме Главы города Губкин-
ского, утверждённого постановлением Администрации города от 25 декабря 2019 года № 2051, 
ходатайства управления образования Администрации города Губкинского, за многолетний 
добросовестный труд, большой вклад в обучение подрастающего поколения и в связи с 35-летием 
со дня образования муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 9»,

1. Наградить Почётной грамотой Главы города Губкинского:

Иванову 
Ольгу Александровну

– учителя музыки

Сизову
Людмилу Ивановну

– учителя информатики

Хуранову
Светлану Евгеньевну

– заместителя директора по образовательному процессу, 
учителя географии

2. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Губкинская неделя».
3. Контроль  за исполнением  настоящего распоряжения возложить на управляющего делами 

Администрации города Губкинского.

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                     А.В. БАНДУРКО

 

Реализация закона 
о «гаражной амнистии»
За время реализации «гаражной амнистии» Управлением Росреестра  
по ЯНАО осуществлена регистрация прав в отношении 1097 земельных участков.  
Их площадь составила 79 149 м2. Так, по состоянию на 1 апреля 2024 года оформ-
лено 777 гаражей.

Отметим, что с 1 октября 2023 года вступил в силу федеральный закон о гаражных объединениях, 
которым также внесены изменения в отдельные законодательные акты (ФЗ от 24.07.2023 № 338). 

Как разъяснила начальник отдела ведения ЕГРН, повышения качества данных ЕГРН Управ-
ления Росреестра по ЯНАО Виктория Бовт, закон установил возможность подготовки схем рас-
положения земельного участка на кадастровом плане территории при соблюдении определённых 
условий, а также образования земельного участка под гаражом без согласия арендаторов, если 
он арендован множеством лиц. 

Помимо этого, закреплён механизм «гаражной амнистии» для земельных участков, которые 
находятся в границах полос отвода железных дорог.

 – Гаражная амнистия» затрагивает интересы миллионов граждан. Установленные новым 
законом изменения завершат комплексное регулирование гаражной сферы, которое до сих пор 
отсутствовало. Нормативный акт призван навести порядок с гаражами и защитить права их 
владельцев, – резюмировала Виктория Бовт.

Роспотребнадзор сообщает

В РФ от клещевого энцефалита 
привили около 1,4 млн человек

По данным оперативного еженедельного мониторинга:

– в 80 субъектах РФ в медицинские организации обратились около 3,9 тыс. граждан в связи 
с укусами клещей, что почти в два раза ниже показателей прошлого года (в 2023 г. – свыше  
6,5 тыс. человек); 

– случаи заболевания боррелиозом и клещевым вирусным энцефалитом не выявлены.

Наибольшее количество обратившихся отмечено в: 
— Краснодарском крае; 
— Ставропольском крае;
— Ростовской области; 
— Калининградской области;
— Липецкой области; 
— Псковской области; 
— Республике Крым;
— ДНР;
— г. Санкт-Петербурге.

От клещевого вирусного энцефалита в России привиты около 1,4 млн человек. Всего в текущем 
сезоне планируется вакцинировать более 3,8 млн человек.

В регионах РФ проведены акарицидные обработки на площади свыше 10,5 тыс. га.  В 2024 году 
площадь обработанной территории будет почти на 12 % больше, чем в прошлом.

Роспотребнадзор рекомендует соблюдать меры предосторожности при нахождении  
на природе: использовать репелленты, надёжно закрывать тело одеждой. В случае укуса клеща 
– немедленно обратиться к врачу. 

В РФ продолжается снижение заболеваемости гриппом и ОРВИ. Всего за неделю зарегистри-
ровано свыше 575 тыс. случаев. Показатель заболеваемости снизился на 3,7 %. Среди циркулиру-
ющих респираторных вирусов преобладают вирусы не гриппозной этиологии.

Ситуация – на контроле Роспотребнадзора.


